
1 
 

Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková organizace 
vyhlašuje přijímací řízení do oboru vzdělání Aplikovaná chemie, denní forma – 1. kolo 

 
 

V roce 2024 došlo k výrazné změně přijímacího řízení. Doporučujeme uchazečům a zákonným 
zástupcům seznámit se se všemi podrobnostmi o přijímacím řízení na stránkách, které připravilo 
MŠMT: www.prihlaskynastredni.cz 

1 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
Kód oboru Název oboru Předpokládaný počet přijímaných žáků 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 
 
2 Podání přihlášky 
Podání přihlášky je možné od 1. do 20. 2. 2024, a to: 

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 
kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 
nepřikládají v listinné podobě), 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(včetně příloh v listinné podobě). 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou ústavní 
výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel 
příslušného školského zařízení.  
Součástí přihlášky je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím 
podáním a obsahem. Podpis nezletilého již tedy není součástí přihlášky. 
Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že 
obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných přihláškách 
shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí 
termínu pro podání přihlášek. 

2       Přílohy přihlášky 

a) nepovinné – dle potřeby uchazeče: doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu 
podmínek přijímacího řízení  

b) nepovinné – dle potřeb uchazeče: žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury 
podle § 20 odst. 4 školského zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující 
splnění podmínek pro prominutí (není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, 
postačující může být např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou) 

c) nepovinné – dle potřeb uchazeče: žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a 
žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke 
kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince 
podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

Formulář pro přílohu b, c) je ke stažení na:   www.prihlaskynastredni.cz 

3 Termíny jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky a českého jazyka a literatury 
První termín JPZ: 12. 4. 2024 
Druhý termín JPZ: 15. 4. 2024 
 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


2 
 

4        Kritéria hodnocení přijímacího řízení 
Uchazeči budou přijímáni pouze na základě jediného kritéria, a to bodového hodnocení JPZ. 
Maximálně lze získat v součtu za obě části 100 bodů (český jazyk a literatura maximálně 50 bodů, 
matematika maximálně 50 bodů). V případě, že uchazeč absolvuje oba termíny JPZ, tak se uchazeči 
započítává lepší výsledek z písemného testu z matematiky a písemného testu z českého jazyka a 
literatury. Při shodném výsledném součtu bodů budou použita doplňková kritéria: bude upřednostněn 
uchazeč, který získal více bodů z otevřených úloh v testu z matematiky, poté bude upřednostněn 
uchazeč, který získal více bodů z otevřených úloh v testu z českého jazyka a literatury. V případě, že by 
bylo nedostatečné nebo nemožné použít doplňkové kritérium, které se týká českého jazyka a 
literatury,  bude rozhodnuto losem. 
 
Uchazeči, jehož předchozí vzdělání proběhlo ve škole mimo území České republiky, se na žádost promíjí 
v rámci JPZ test z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Uchazeči, u kterých byla znalost 
českého jazyka prověřena rozhovorem s výsledkem neuspěl, nesplnili kritéria přijímacího řízení a 
nebudou ke vzdělávání v daném oboru přijati. 
 
V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude přihlédnuto k doporučení školského 
poradenského zařízení na uzpůsobení podmínek ke konání jednotné přijímací zkoušky. Doporučení 
školského poradenského zařízení musí uchazeč doložit spolu s přihláškou ke studiu.  
 
 
 
 
 
 
V Karlových Varech, 12. 1. 2024                                                              Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA 
                                                                                                                                    ředitelka školy  


	1 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů
	2 Podání přihlášky
	2       Přílohy přihlášky

	3 Termíny jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky a českého jazyka a literatury
	4        Kritéria hodnocení přijímacího řízení
	Uchazeči budou přijímáni pouze na základě jediného kritéria, a to bodového hodnocení JPZ.



